REQUERIMENTO

REQUERIMENTO a Diretoria de Ensino
Região de Santo André, solicitando
providências no sentido de efetuar a
manutenção na fachada da Escola
Estadual Professor José Calvitti Filho,
localizada na Vila Scarpelli.

Senhor Presidente

Considerando que a referida escola apresenta grande poluição visual na sua fachada,
necessitando de manutenção;

Considerando que as escolas estaduais estão temporariamente fechadas por conta da
pandemia, ocasionando uma boa oportunidade para diversas manutenções;

Considerando que é dever do Vereador defender interesses públicos, é que,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja expedido ofício a
Diretoria de Ensino Região de Santo André, solicitando providências no sentido de efetuar a
manutenção na fachada da Escola Estadual Professor José Calvitti Filho, localizada na Vila
Scarpelli.

Podemos observar, nas imagens a seguir, parte dos problemas que deram causa a esta
propositura.

Ciências: 1) ARIANE APARECIDA BUTRICO - Diretora Regional Diretoria Regional de Ensino

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de setembro de 2020.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310033003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310033003100340039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2020-09-23T13:32:28-0300